

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE OFERTA CONTRATO No. 04-2025 DENTRO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA MC 01-2025

La rectora de la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara en uso de sus facultades constitucionales y legales, y en consideración a:

Que en virtud de lo consagrada en el parágrafo 2 del artículo 94 de la Ley 1474 de 2011, subsección V, reglamentada por el Artículo 2.2.1.2.1.5.1 y subsiguientes del Decreto 1082 de 2015, y demás disposiciones aplicables del Estatuto de Contratación de la Administración Pública, la Ley 80 de 1993, ley 1150 de 2007, y demás normas concordantes, la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara adelantó el Proceso de Invitación Pública **MC 01-2025** Que tiene por objeto **“ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA Y SUS SEDES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA (N)”**.

Que, como resultado del anterior proceso de selección, el Comité Asesor Evaluador, mediante Acta de fecha (22) de agosto del dos mil veinticinco (2025), recomendó a la rectora de la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara la contratación del objeto de la Invitación Pública **MC 01-2025** Que tiene por objeto **“ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA Y SUS SEDES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA (N)”** Con **BUSINESS SOLUTIONS W SAS** representante legal **WILMER ANDRES DIAZ JOJOA** identificado con **Nit No 901268977-1**, por cuanto después de haber realizado la apertura de sobres y evaluación de ofertas se tiene que la mencionado oferente presento oferta económica favorable a los intereses de la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara ubicándose en el primer orden de elegibilidad.

Que agotadas las etapas del proceso de selección, es procedente emitir y publicar la correspondiente comunicación de aceptación de la oferta, al oferente ganador.

Que en virtud de lo expuesto el rector de la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara procede a manifestar la aceptación expresa e incondicional de la oferta, al proponente, Con **BUSINESS SOLUTIONS W SAS** representante legal **WILMER ANDRES DIAZ JOJOA** identificado con **Nit No 901268977-1**, a fin de que éste cumpla con el objeto de la Invitación Pública **MC 01-2025** la cual se registrá por las siguientes:



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1 CLAUSULAS

PRIMERA. - OBJETO: “ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA Y SUS SEDES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA (N)”

Conforme a las especificaciones técnicas contenidas en esta invitación pública las cuales se relacionan a continuación:

ITEM	CODIGO UNPSC	ELEMENTO O PRODUCTO	ELEMENTOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CAT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			I.E. SANTA BARBARA				
1	14111500	MINI AGENDA	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND COLOR: BLANCO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ	UNIDAD	15	\$ 4.900	\$ 73.500
2	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: 1000 ML TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD	10	\$ 98.000	\$ 980.000
3	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	CAJA X 10	8	\$ 298.000	\$ 2.384.000
4	60121200	VINILO	MATERIAL: AGLUTINANTE Y DISOLVENTE ADITIVOS ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10	10	\$ 35.000	\$ 350.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

5	44121700	MARCADOR P/FINA	MATERIAL: CUERPO PLASTICO CON TAPA CONTENIDO: 12 COLORES TINTA: PERMANENTE PUNTA FINA COLOR: SURTIDO	ESTUCHE X 12 UND	15	\$ 9.800	\$ 147.000
6	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 7 PULG	UNIDAD	15	\$ 9.800	\$ 147.000
7	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	15	\$ 6.900	\$ 103.500
8	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	20	\$ 24.900	\$ 498.000
9	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM TIPO: ABECEDARIO	UNIDAD	20	\$ 4.900	\$ 98.000
10	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	20	\$ 19.800	\$ 396.000
11	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	30	\$ 4.900	\$ 147.000
12	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	30	\$ 2.900	\$ 87.000
13	60121700	PUNZON	MATERIAL: PLASTICO MEDIDA: 10.5 X 1 X 1 CM PARA USO ESCOLAR	UNIDAD	30	\$ 3.900	\$ 117.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

14	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	50	\$ 3.900	\$ 195.000
15	60123600	ESCARCHA	PRESENTACION: BOLSA COLOR: SURTIDO	BOLSA X 250 GR	25	\$ 19.800	\$ 495.000
16	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	20	\$ 19.800	\$ 396.000
17	53141500	IMPERDIBLES	MATERIAL: METALICO GALVANIZADO MEDIDA: 28MM COLOR: DORADO O PLATEADO	CAJA X 1000 UND	20	\$ 29.000	\$ 580.000
18	31201500	CINTA TRICOLOR	NOMBRE DEL PRODUCTO: CINTA FAYA MATERIAL: TELA DE 3 COLORES MEDIDA: 50 METROS	ROLLO	20	\$ 49.800	\$ 996.000
19	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: CATEDRATICO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ ANILLADO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	30	\$ 9.800	\$ 294.000
20	44121600	GANCHO PARA COSEDORA	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: GRIS	CAJA X 5000 UND	20	\$ 4.500	\$ 90.000
21	44121700	CLIP SENCILLO	MATERIAL: METAL GALVANIZADO CUBIERTA PLASTICA COLOR: SURTIDO	CAJA X 100 UND	20	\$ 2.900	\$ 58.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

22	44121700	RESALTADOR	MATERIAL: CUERPO PASTICO CON TAPA CLIP NO RECARGABLE TIPO DE TINTA: PERMANENTE TIPO DE PUNTA: BISELADA TRAZO FINO Y GRUESO	UNIDAD	30	\$ 2.900	\$ 87.000
23	14111500	PAPEL CREPE	TEXTURA: RUGOSA TAMAÑO: 150 X 50 CM IDEAL PARA TODA CLASE DE TRABAJOS ESCOLARES	PLIEGO	27	\$ 1.200	\$ 32.400
24	31201500	CINTA PARA EMPAQUE	MATERIAL: POLIPROPILENO PVC MEDIDA: 48 X 40 CM COLOR: TRASLUCIDO	ROLLO	20	\$ 3.900	\$ 78.000
25	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	13	\$ 129.000	\$ 1.677.000
26	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	25	\$ 9.800	\$ 245.000
27	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	30	\$ 8.900	\$ 267.000
28	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	20	\$ 4.900	\$ 98.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

29	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	CAJA X 10 UND	20	\$ 39.000	\$ 780.000
30	41111600	ESCUADRA	MATERIAL: PLASTICO MEDIDA: 32 CM GIRADO DE CIRCUNFERENCIA: 60 GRADOS	UNIDAD	20	\$ 8.900	\$ 178.000
31	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	15	\$ 15.000	\$ 225.000
32	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	25	\$ 4.900	\$ 122.500
33	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	CAJA X 10	9	\$ 249.000	\$ 2.241.000
34	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	8	\$ 300	\$ 2.400
							\$ 14.665.300
SEDE SECADERO SEQUIHONDA							
1	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	8	\$ 29.800	\$ 238.400



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	31201500	CINTA PARA EMPAQUE	MATERIAL: POLIPROPILENO PVC MEDIDA: 48 X 100 CM COLOR: TRASLUCIDO	ROLLO	9	\$ 9.800	\$ 88.200
3	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	8	\$ 25.000	\$ 200.000
4	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 7 PULG	UNIDAD	8	\$ 9.800	\$ 78.400
5	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	8	\$ 6.900	\$ 55.200
6	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	10	\$ 24.900	\$ 249.000
7	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM TIPO: ABECEDARIO	UNIDAD	10	\$ 4.900	\$ 49.000
8	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	11	\$ 19.800	\$ 217.800
9	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	30	\$ 4.900	\$ 147.000
10	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	12	\$ 2.900	\$ 34.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

11	41111600	REGLA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	3	\$ 19.800	\$ 59.400
12	60121200	VINILO	MATERIAL: AGLUTINANTE Y DISOLVENTE ADITIVOS ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10	5	\$ 35.000	\$ 175.000
13	44121700	MARCADOR P/FINA	MATERIAL: CUERPO PLASTICO CON TAPA CONTENIDO: 12 COLORES TINTA: PERMANENTE PUNTA FINA COLOR: SURTIDO	ESTUCHE X 12 UND	8	\$ 9.800	\$ 78.400
14	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000
15	60121700	PUNZON	MATERIAL: PLASTICO MEDIDA: 10.5 X 1 X 1 CM PARA USO ESCOLAR	UNIDAD	20	\$ 3.900	\$ 78.000
16	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	20	\$ 3.900	\$ 78.000
17	60123600	ESCARCHA	PRESENTACION: BOLSA COLOR: SURTIDO	BOLSA X 250 GR	6	\$ 19.800	\$ 118.800
18	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 25 X 35 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 100 GR COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 8 UND	12	\$ 3.900	\$ 46.800
19	14111500	PAPEL SILUETA	MATERIAL: PAPEL ESMALTADO DE 70GR MEDIDA: 50CM X 70CM COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 20 UND	8	\$ 16.000	\$ 128.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

20	11151500	LANA ESCOLAR	MATERIAL: FIBRA NATURAL PRESENTACION: ROLLO TIPO DE USO: ESCOLAR	UNIDAD	10	\$ 14.900	\$ 149.000
21	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	10	\$ 4.900	\$ 49.000
22	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 300	\$ 3.000
23	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	4	\$ 19.800	\$ 79.200
24	53141500	IMPERDIBLES	MATERIAL: METALICO GALVANIZADO MEDIDA: 28MM COLOR: DORADO O PLATEADO	CAJA X 1000 UND	4	\$ 29.000	\$ 116.000
25	31201500	CINTA TRICOLOR	NOMBRE DEL PRODUCTO: CINTA FAYA MATERIAL: TELA DE 3 COLORES MEDIDA: 50 METROS	ROLLO	2	\$ 49.800	\$ 99.600
26	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: CATEDRATICO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ ANILLADO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	8	\$ 9.800	\$ 78.400



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

27	44121600	GANCHO PARA COSEDORA	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: GRIS	CAJA X 5000 UND	2	\$ 4.500	\$ 9.000
28	44121700	CLIP SENCILLO	MATERIAL: METAL GALVANIZADO CUBIERTA PLASTICA COLOR: SURTIDO	CAJA X 100 UND	1	\$ 2.900	\$ 2.900
29	44121700	RESALTADOR	MATERIAL: CUERPO PASTICO CON TAPA CLIP NO RECARGABLE TIPO DE TINTA: PERMANENTE TIPO DE PUNTA: BISELADA TRAZO FINO Y GRUESO	UNIDAD	12	\$ 2.900	\$ 34.800
30	14111500	PAPEL CREPE	TEXTURA: RUGOSA TAMAÑO: 150 X 50 CM IDEAL PARA TODA CLASE DE TRABAJOS ESCOLARES	PLIEGO	16	\$ 1.200	\$ 19.200
31	31201500	CINTA	TIPO: ENMASCARAR MATERIAL: PAPEL CREPADO Y PLASTICO CON ADHESIVO MEDIDA: 1"	ROLLO	6	\$ 3.900	\$ 23.400
32	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	12	\$ 129.000	\$ 1.548.000
33	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	8	\$ 9.800	\$ 78.400
34	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	12	\$ 8.900	\$ 106.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

35	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	8	\$ 4.900	\$ 39.200
36	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	CAJA X 10 UND	2	\$ 39.000	\$ 78.000
37	41111600	ESCUADRA	MATERIAL: PLASTICO MEDIDA: 32 CM GIRADO DE CIRCUNFERENCIA: 60 GRADOS	UNIDAD	3	\$ 8.900	\$ 26.700
38	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	3	\$ 15.000	\$ 45.000
39	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	6	\$ 4.900	\$ 29.400
40	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	CAJA X 10	2	\$ 249.000	\$ 498.000
41	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 29.800	\$ 238.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

42	14111500	AGENDA	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND COLOR: BLANCO PORTADA: PASTA DURA CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ	UNIDAD	5	\$ 25.000	\$ 125.000
43	44101800	CALCULADORA	TIPO: CIENTIFICA FUNCIONES AVANZADAS: LOGARITMO SENO COSENO TANGENTE Y EXPONENTE MATERIAL: PLASTICO NO RECARGABLE	UNIDAD	2	\$ 89.000	\$ 178.000
							\$ 5.818.600
SEDE COROZO							
1	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	16	\$ 2.200	\$ 35.200
2	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	4	\$ 19.800	\$ 79.200
3	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	CAJA X 10 UND	5	\$ 39.000	\$ 195.000
4	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	5	\$ 29.800	\$ 149.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

5	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	5	\$ 24.900	\$ 124.500
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	5	\$ 19.800	\$ 99.000
7	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	25	\$ 3.900	\$ 97.500
8	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	8	\$ 9.800	\$ 78.400
9	44121700	TIZA	MATERIAL: CARBONATO DE CALCIO CON ARCILLA Y OTROS MINERALES COLOR: BLANCO BORRA FACIL	CAJA X 50 UND	8	\$ 14.900	\$ 119.200
10	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	10	\$ 9.800	\$ 98.000
11	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	57	\$ 12.900	\$ 735.300

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

12	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	6	\$ 8.900	\$ 53.400
13	44121700	TIZA	MATERIAL: CARBONATO DE CALCIO CON ARCILLA Y OTROS MINERALES COLOR: SURTIDO BORRA FACIL	CAJA X 50 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000
14	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000
15	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	10	\$ 15.000	\$ 150.000
							\$ 2.187.700
SEDE BOCA DE FILIX							
1	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 2.200	\$ 13.200
2	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	7	\$ 12.900	\$ 90.300
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	7	\$ 2.900	\$ 20.300

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 24.900	\$ 199.200
5	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	7	\$ 29.800	\$ 208.600
6	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	2	\$ 15.000	\$ 30.000
7	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	3	\$ 300	\$ 900
							\$ 621.900
SEDE LA QUINTA							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	4	\$ 12.900	\$ 51.600

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 2.900	\$ 8.700
3	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 24.900	\$ 149.400
4	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 29.800	\$ 178.800
5	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	7	\$ 300	\$ 2.100
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
							\$ 450.000
SEDE ISLA LARGA							
1	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	60	\$ 3.900	\$ 234.000
2	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	14	\$ 3.000	\$ 42.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

3	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	14	\$ 19.800	\$ 277.200
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	3	\$ 129.000	\$ 387.000
5	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	14	\$ 2.200	\$ 30.800
6	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	7	\$ 8.900	\$ 62.300
7	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000
8	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 25 X 35 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 100 GR COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 8 UND	12	\$ 3.900	\$ 46.800
9	31201600	PEGANTE EN BARRA	MATERIAL: BASE DE GLICERINA ENVASE PLASTICO CON ROSCA CONTENIDO: BARRA DE 40GR	UNIDAD	7	\$ 6.900	\$ 48.300

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

10	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	UNIDAD	7	\$ 4.500	\$ 31.500
11	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 300	\$ 600
12	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	5	\$ 9.800	\$ 49.000
13	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	3	\$ 15.000	\$ 45.000
14	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	6	\$ 6.900	\$ 41.400
15	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700
							\$ 1.445.600
SEDE VUELTA LARGA							

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700
2	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	4	\$ 8.900	\$ 35.600
3	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	4	\$ 9.800	\$ 39.200
4	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 2.200	\$ 22.000
5	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	11	\$ 2.900	\$ 31.900
6	14111500	PAPEL SILUETA	MATERIAL: PAPEL ESMALTADO DE 70GR MEDIDA: 50CM X 70CM COLOR: SURTIDO	PLIEGO	8	\$ 800	\$ 6.400
7	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 250 GR	2	\$ 6.900	\$ 13.800
8	44121700	TIZA	MATERIAL: CARBONATO DE CALCIO CON ARCILLA Y OTROS MINERALES COLOR: BLANCO BORRA FACIL	CAJA X 50 UND	2	\$ 14.900	\$ 29.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

9	44121700	TIZA	MATERIAL: CARBONATO DE CALCIO CON ARCILLA Y OTROS MINERALES COLOR: SURTIDO BORRA FACIL	CAJA X 50 UND	2	\$ 19.800	\$ 39.600
10	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 129.000	\$ 258.000
11	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	4	\$ 19.800	\$ 79.200
							\$ 630.200
SEDE LA FRAGUA							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	8	\$ 129.000	\$ 1.032.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	9	\$ 24.900	\$ 224.100
3	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	9	\$ 29.800	\$ 268.200



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	UNIDAD	5	\$ 4.500	\$ 22.500
5	41111600	REGLA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	5	\$ 19.800	\$ 99.000
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	8	\$ 19.800	\$ 158.400
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	12	\$ 2.200	\$ 26.400
8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	12	\$ 9.800	\$ 117.600
9	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	8	\$ 19.800	\$ 158.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

10	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	7	\$ 4.900	\$ 34.300
11	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	5	\$ 24.900	\$ 124.500
12	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: CATEDRATICO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ ANILLADO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	11	\$ 9.800	\$ 107.800
13	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	UNIDAD	6	\$ 4.500	\$ 27.000
14	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	6	\$ 6.900	\$ 41.400
							\$ 2.441.600
SEDE PISCINDE							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 29.800	\$ 59.600
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 129.000	\$ 258.000
4	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 29.000	\$ 58.000
5	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	3	\$ 9.800	\$ 29.400
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	7	\$ 19.800	\$ 138.600
7	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	17	\$ 19.800	\$ 336.600



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	UNIDAD	20	\$ 650	\$ 13.000
9	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	22	\$ 3.000	\$ 66.000
10	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	UNIDAD	14	\$ 650	\$ 9.100
11	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	5	\$ 8.900	\$ 44.500
12	60124300	PLASTILINA	MATERIAL: PLASTICO, SALES DE CALCIO, VASELINA Y ACEITE SINTETICO APTO PARA MAYORES DE 3 AÑOS MOLDEABLE Y COMBINABLE	CAJA X 9 BARRAS	10	\$ 4.900	\$ 49.000
13	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	16	\$ 6.900	\$ 110.400
14	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	4	\$ 25.000	\$ 100.000
15	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 300	\$ 6.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

16	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 2.200	\$ 13.200
17	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 25 X 35 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 100 GR COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 8 UND	6	\$ 3.900	\$ 23.400
18	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 2.900	\$ 17.400
19	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
20	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	3	\$ 4.900	\$ 14.700
21	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: CATEDRATICO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ ANILLADO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	4	\$ 9.800	\$ 39.200
22	14111500	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	4	\$ 6.900	\$ 27.600
							\$ 1.493.300
SEDE VAYAN VIENDO							

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	4	\$ 9.800	\$ 39.200
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	5	\$ 24.900	\$ 124.500
3	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	5	\$ 29.800	\$ 149.000
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 129.000	\$ 258.000
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	8	\$ 19.800	\$ 158.400
6	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
7	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
9	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	14	\$ 2.200	\$ 30.800
10	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 25 X 35 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 100 GR COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 8 UND	6	\$ 3.900	\$ 23.400
11	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	12	\$ 19.800	\$ 237.600
12	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000
13	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: AGENDA CANTIDAD DE MATERIAS: 5 ANILLADO GRANDE PORTADA: PASTA DURA	UNIDAD	2	\$ 35.000	\$ 70.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

14	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
15	41111600	REGLA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	2	\$ 19.800	\$ 39.600
16	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	2	\$ 25.000	\$ 50.000
17	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 1/8 TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	8	\$ 14.500	\$ 116.000
							\$ 1.514.500
SEDE SANDAMIA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
2	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
3	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	3	\$ 9.800	\$ 29.400
4	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA	PLIEGO	3	\$ 2.200	\$ 6.600



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO				
5	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	3	\$ 2.900	\$ 8.700
6	14111500	PAPEL SILUETA	MATERIAL: PAPEL ESMALTADO DE 70GR MEDIDA: 50CM X 70CM COLOR: SURTIDO	PLIEGO	4	\$ 800	\$ 3.200
7	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 250 GR	2	\$ 6.900	\$ 13.800
8	11101500	TIZA	MATERIAL: CARBONATO DE CALCIO CON ARCILLA Y OTROS MINERALES COLOR: BLANCO BORRA FACIL	CAJA X 50 UND	1	\$ 14.900	\$ 14.900
9	44121700	TIZA	MATERIAL: CARBONATO DE CALCIO CON ARCILLA Y OTROS MINERALES COLOR: SURTIDO BORRA FACIL	CAJA X 50 UND	2	\$ 19.800	\$ 39.600
10	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 129.000	\$ 258.000
11	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			COLOR: SURTIDO				
							\$ 510.100
SEDE LA LOMA							
1	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO DE TIPO DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	10	\$ 19.800	\$ 198.000
2	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	8	\$ 129.000	\$ 1.032.000
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	6	\$ 29.000	\$ 174.000
4	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	15	\$ 19.800	\$ 297.000
5	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	15	\$ 2.200	\$ 33.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

6	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 1/8 TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	15	\$ 16.500	\$ 247.500
7	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	8	\$ 6.900	\$ 55.200
8	44101800	CALCULADORA	MATERIAL: PLASTICO NO RECARGABLE TIPO: 12 DIGITOS	UNIDAD	5	\$ 29.800	\$ 149.000
9	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	12	\$ 3.000	\$ 36.000
10	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	9	\$ 9.800	\$ 88.200
11	60124300	PLASTILINA	MATERIAL: PLASTICO, SALES DE CALCIO, VASELINA Y ACEITE SINTETICO APTO PARA MAYORES DE 3 AÑOS MOLDEABLE Y COMBINABLE	CAJA X 9 BARRAS	15	\$ 4.900	\$ 73.500
12	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 24.900	\$ 149.400
13	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 29.800	\$ 178.800
14	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	9	\$ 8.900	\$ 80.100

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

15	44121700	CRAYOLA	MATERIAL: CERA DE PARAFINA MEZCLADA CON PIGMENTO Y COLOR	CAJA X 10 UND	15	\$ 12.900	\$ 193.500
16	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000
17	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000
18	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	11	\$ 300	\$ 3.300
19	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	CAJA X 80 UND	1	\$ 290.000	\$ 290.000
20	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	GALON X 3800 GR	2	\$ 79.000	\$ 158.000
							\$ 3.586.500
SEDE SEQUIONDITA							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: JUEGO X 4 TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	JUEGO X 4 COLORES	3	\$ 139.000	\$ 417.000
3	31201500	CINTA	TIPO: ENMASCARAR MATERIAL: PAPEL CREPADO Y PLASTICO CON ADHESIVO MEDIDA: 18 *24 MM	ROLLO	2	\$ 5.900	\$ 11.800
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
5	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 2.200	\$ 11.000
6	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	3	\$ 29.000	\$ 87.000
							\$ 673.600
SEDE LA NUEVA ESPERANZA							
1	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	10	\$ 19.800	\$ 198.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	8	\$ 129.000	\$ 1.032.000
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	6	\$ 29.000	\$ 174.000
4	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	15	\$ 19.800	\$ 297.000
5	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	15	\$ 2.200	\$ 33.000
6	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 1/8 TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	15	\$ 16.500	\$ 247.500
7	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	8	\$ 6.900	\$ 55.200
8	44101800	CALCULADORA	MATERIAL: PLASTICO NO RECARGABLE TIPO: 12 DIGITOS	UNIDAD	5	\$ 29.800	\$ 149.000
9	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	12	\$ 3.000	\$ 36.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

10	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	9	\$ 9.800	\$ 88.200
11	60124300	PLASTILINA	MATERIAL: PLASTICO, SALES DE CALCIO, VASELINA Y ACEITE SINTETICO APTO PARA MAYORES DE 3 AÑOS MOLDEABLE Y COMBINABLE	CAJA X 9 BARRAS	14	\$ 4.900	\$ 68.600
12	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 24.900	\$ 149.400
13	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 29.800	\$ 178.800
14	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	9	\$ 8.900	\$ 80.100
15	44121700	CRAYOLA	MATERIAL: CERA DE PARAFINA MEZCLADA CON PIGMENTO Y COLOR	CAJA X 10 UND	15	\$ 12.900	\$ 193.500
16	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000
17	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

18	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	CAJA X 80 UND	1	\$ 290.000	\$ 290.000
19	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 300	\$ 600
20	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	GALON X 3800 GR	2	\$ 79.000	\$ 158.000
							\$ 3.578.900
SEDE GUAYABAL							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 24.900	\$ 149.400
2	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	6	\$ 12.900	\$ 77.400
3	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: JUEGO X 4 TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	JUEGO X 4 COLORES	2	\$ 139.000	\$ 278.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	11	\$ 2.200	\$ 24.200
5	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	10	\$ 3.900	\$ 39.000
6	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	10	\$ 3.900	\$ 39.000
7	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 300	\$ 600
8	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	8	\$ 9.800	\$ 78.400
9	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	11	\$ 2.900	\$ 31.900
							\$ 717.900
SEDE MORONGO							

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	4	\$ 129.000	\$ 516.000
2	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
3	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
4	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
5	41111600	REGLA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	3	\$ 2.200	\$ 6.600
7	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 24.900	\$ 24.900



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 2.900	\$ 5.800
9	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
10	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
11	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	7	\$ 3.900	\$ 27.300
12	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	9	\$ 3.900	\$ 35.100
13	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	6	\$ 3.000	\$ 18.000
							\$ 750.300
SEDE RODEA							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	6	\$ 129.000	\$ 774.000
2	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	6	\$ 29.000	\$ 174.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

3	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	6	\$ 8.900	\$ 53.400
4	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	5	\$ 9.800	\$ 49.000
5	41111600	REGLA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	5	\$ 19.800	\$ 99.000
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	12	\$ 2.200	\$ 26.400
7	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 24.900	\$ 149.400
8	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 29.800	\$ 178.800
9	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 2.900	\$ 29.000
10	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	5	\$ 4.900	\$ 24.500
11	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	5	\$ 4.900	\$ 24.500

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			MEDIDA: 22.5CM X 29CM				
12	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: JUEGO X 4 TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	JUEGO X 4 COLORES	1	\$ 139.000	\$ 139.000
13	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
14	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	14	\$ 1.000	\$ 14.000
15	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA PARA APTO SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	7	\$ 4.900	\$ 34.300
							\$ 1.769.600
SEDE BOCA DE SEQUIONDITA							
1	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	30	\$ 3.900	\$ 117.000
2	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	8	\$ 3.000	\$ 24.000
3	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS	CAJA X 12 UND	10	\$ 19.800	\$ 198.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO				
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	6	\$ 129.000	\$ 774.000
5	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	11	\$ 2.200	\$ 24.200
6	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	8	\$ 8.900	\$ 71.200
7	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	8	\$ 15.000	\$ 120.000
8	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 25 X 35 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 100 GR COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 8 UND	12	\$ 3.900	\$ 46.800
9	31201600	PEGANTE EN BARRA	MATERIAL: BASE DE GLICERINA ENVASE PLASTICO CON ROSCA CONTENIDO: BARRA DE 40GR	UNIDAD	5	\$ 6.900	\$ 34.500



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

10	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	UNIDAD	5	\$ 4.500	\$ 22.500
11	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 300	\$ 1.800
12	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	5	\$ 9.800	\$ 49.000
13	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	4	\$ 15.000	\$ 60.000
14	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	5	\$ 6.900	\$ 34.500
15	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700
16	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 29.800	\$ 89.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

							\$ 1.741.600
SEDE CAIMANES							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	4	\$ 129.000	\$ 516.000
2	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
3	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
4	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
5	41111600	REGLA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 2.200	\$ 11.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

7	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
8	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 24.900	\$ 24.900
9	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 2.900	\$ 17.400
10	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
11	14111500	BLOC	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
12	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	7	\$ 3.900	\$ 27.300
13	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	7	\$ 3.900	\$ 27.300
14	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	2	\$ 3.000	\$ 6.000
							\$ 756.600
SEDE 2 ESCUELA DE ISCUANDE							



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	8	\$ 300	\$ 2.400
							\$ 2.400
SEDE 3 ESCUELA PUEBLO NUEVO							
1	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 300	\$ 1.500
							\$ 1.500
		TOTAL I.E. SANTA BARBARA					\$ 45.357.700
			I.E. SOLEDAD PUEBLITO				
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	50	\$ 24.900	\$ 1.245.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	30	\$ 29.800	\$ 894.000
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	20	\$ 129.000	\$ 2.580.000
4	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	15	\$ 29.000	\$ 435.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

5	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	CAJA X 10 UND	2	\$ 39.000	\$ 78.000
6	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	30	\$ 8.900	\$ 267.000
7	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	30	\$ 8.900	\$ 267.000
8	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	25	\$ 8.900	\$ 222.500
9	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA PARA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	79	\$ 4.900	\$ 387.100
10	44122000	ARCHIVADOR AZ	MATERIAL: TAPA DE CARTON PLASTIFICADO 2 ANILLOS CON GANCHO TAMAÑO: OFICIO COLOR: AZUL	UNIDAD	30	\$ 10.900	\$ 327.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

11	44121700	RESALTADOR	MATERIAL: CUERPO PASTICO CON TAPA CLIP NO RECARGABLE TIPO DE TINTA: PERMANENTE TIPO DE PUNTA: BISELADA TRAZO FINO Y GRUESO	CAJA X 12 UND	10	\$ 29.000	\$ 290.000
12	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	20	\$ 9.800	\$ 196.000
13	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	50	\$ 2.900	\$ 145.000
14	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	50	\$ 4.900	\$ 245.000
15	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	6	\$ 19.800	\$ 118.800
16	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	10	\$ 29.800	\$ 298.000
17	44121600	GANCHO PARA COSEDORA	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: GRIS	CAJA X 5000 UND	5	\$ 4.500	\$ 22.500
18	44122100	CLIP MARIPOSA	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: GRIS	CAJA X 50 UND	10	\$ 4.500	\$ 45.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

19	14111500	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	210	\$ 500	\$ 105.000
20	14111500	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 25 X 35 CM TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	210	\$ 600	\$ 126.000
21	31201500	CINTA	TIPO: ENMASCARAR MATERIAL: PAPEL CREPADO Y PLASTICO CON ADHESIVO MEDIDA: 18 *24 MM	ROLLO	20	\$ 5.900	\$ 118.000
22	31201500	CINTA PARA EMPAQUE	MATERIAL: POLIPROPILENO PVC MEDIDA: 48 X 40 CM COLOR: TRASLUCIDO	ROLLO	30	\$ 5.900	\$ 177.000
23	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: 200 ML TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD	40	\$ 39.000	\$ 1.560.000
24	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: CATEDRATICO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ ANILLADO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	25	\$ 9.800	\$ 245.000
25	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	100	\$ 2.200	\$ 220.000
26	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	30	\$ 19.800	\$ 594.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

27	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	30	\$ 24.900	\$ 747.000
28	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA DELGADA TAMAÑO: 20CM	UNIDAD	200	\$ 1.200	\$ 240.000
29	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	15	\$ 25.000	\$ 375.000
30	44122100	CHINCHES	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: CAFE CABEZA DE PLASTICO	CAJA X 50 UND	20	\$ 1.500	\$ 30.000
31	44122100	ALFILER	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: GRIS CON CABEZA	CAJA X 100 UND	10	\$ 3.000	\$ 30.000
32	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	31	\$ 300	\$ 9.300
33	60121200	VINILO	MATERIAL: AGLUTINANTE Y DISOLVENTE ADITIVOS ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR COLOR: SURTIDO	BOTE X 1000 GR	16	\$ 20.000	\$ 320.000
							\$ 12.959.200
SEDE BOCA DE CHANZARA							
1	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: CATEDRATICO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ ANILLADO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	3	\$ 9.800	\$ 29.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
3	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
4	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 300	\$ 1.500
5	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 24.900	\$ 24.900
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	1	\$ 19.800	\$ 19.800
7	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: JUEGO X 4 TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	JUEGO X 4 COLORES	1	\$ 139.000	\$ 139.000
							\$ 362.300
SEDE TIERRA FIRME							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	25	\$ 24.900	\$ 622.500
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	20	\$ 29.800	\$ 596.000
3	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: JUEGO X 4 TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	JUEGO X 4 COLORES	3	\$ 139.000	\$ 417.000
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	3	\$ 129.000	\$ 387.000
5	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

6	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	2	\$ 29.800	\$ 59.600
7	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	2	\$ 19.800	\$ 39.600
8	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	3	\$ 19.800	\$ 59.400
9	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	3	\$ 25.000	\$ 75.000
10	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	CAJA X 100 UND	2	\$ 89.000	\$ 178.000
11	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 3 PULG TIPO: PUNTA ROMA	UNIDAD	10	\$ 2.500	\$ 25.000
12	60121200	VINILO	MATERIAL: AGLUTINANTE Y DISOLVENTE ADITIVOS ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR COLOR: SURTIDO	BOTE X 1000 GR	5	\$ 20.000	\$ 100.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

13	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	5	\$ 9.800	\$ 49.000
14	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	3	\$ 500	\$ 1.500
							\$ 2.636.300
SEDE CHICO PEREZ							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 29.800	\$ 238.400
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	3	\$ 129.000	\$ 387.000
4	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	3	\$ 29.000	\$ 87.000
5	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	10	\$ 8.900	\$ 89.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

6	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000
7	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 250 GR	10	\$ 6.900	\$ 69.000
8	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	2	\$ 500	\$ 1.000
							\$ 1.219.400
SEDE MADRID							
1	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: AGENDA CATIDAD DE MATERIAS: 5 ANILLADO PEQUEÑO PORTADA: PASTA DURA	UNIDAD	15	\$ 17.900	\$ 268.500
2	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	12	\$ 129.000	\$ 1.548.000
3	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	12	\$ 9.800	\$ 117.600

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	10	\$ 8.900	\$ 89.000
5	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	12	\$ 24.900	\$ 298.800
6	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC MEDIDA: 30 CM	UNIDAD	15	\$ 3.000	\$ 45.000
7	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	6	\$ 19.800	\$ 118.800
8	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 7 PULG	UNIDAD	5	\$ 8.900	\$ 44.500
9	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	5	\$ 25.000	\$ 125.000
10	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	18	\$ 4.900	\$ 88.200
11	14111500	CARTON PAJA	TAMAÑO: 1/8 PRESENTACION: PAQUETE	PAQUETE X 5	16	\$ 5.900	\$ 94.400



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

12	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	48	\$ 2.200	\$ 105.600
13	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	3	\$ 15.000	\$ 45.000
14	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	12	\$ 300	\$ 3.600
							\$ 2.992.000
SEDE BOCA DE QUIGUPI							
1	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	250	\$ 500	\$ 125.000
2	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 25 X 35 CM TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	250	\$ 600	\$ 150.000
3	31201500	CINTA PARA EMPAQUE	MATERIAL: POLIPROPILENO PVC MEDIDA: 48 X 40 CM COLOR: TRASLUCIDO	ROLLO	20	\$ 5.900	\$ 118.000
4	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	10	\$ 25.000	\$ 250.000
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	50	\$ 19.800	\$ 990.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

6	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	10	\$ 19.800	\$ 198.000
7	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: CATEDRATICO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ ANILLADO PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	16	\$ 9.800	\$ 156.800
8	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	10	\$ 9.800	\$ 98.000
9	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	5	\$ 8.900	\$ 44.500
10	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	8	\$ 29.000	\$ 232.000
11	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	10	\$ 129.000	\$ 1.290.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

12	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	22	\$ 2.200	\$ 48.400
13	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000
14	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 29.800	\$ 298.000
15	44121700	MARCADOR P/FINA	MATERIAL: CUERPO PLASTICO CON TAPA CONTENIDO: 12 COLORES TINTA: PERMANENTE PUNTA FINA COLOR: SURTIDO	ESTUCHE X 12 UND	20	\$ 9.800	\$ 196.000
16	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	35	\$ 2.900	\$ 101.500
17	44122100	CHINCHES	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: CAFE CABEZA DE PLASTICO	CAJA X 50 UND	9	\$ 1.500	\$ 13.500
18	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	10	\$ 15.000	\$ 150.000
19	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000
							\$ 4.783.700
SEDE JUANCHILLO							

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: AGENDA CANTIDAD DE: 5 MATERIAS: 5 ANILLADO GRANDE PORTADA: PASTA DURA	UNIDAD	3	\$ 35.000	\$ 105.000
2	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	8	\$ 12.900	\$ 103.200
3	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	8	\$ 19.800	\$ 158.400
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
5	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
6	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
							\$ 399.700
SEDE LA ENSENADA							

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	20	\$ 129.000	\$ 2.580.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	40	\$ 24.900	\$ 996.000
3	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	30	\$ 29.800	\$ 894.000
4	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	10	\$ 25.000	\$ 250.000
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	25	\$ 19.800	\$ 495.000
6	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: 200 ML TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD	15	\$ 39.000	\$ 585.000
7	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 3 PULG TIPO: PUNTA ROMA	UNIDAD	15	\$ 2.500	\$ 37.500

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE NARIÑO
INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

SEDE CHANZARA LAS PEÑAS							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	12	\$ 24.900	\$ 298.800
2	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	12	\$ 19.800	\$ 237.600
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	7	\$ 129.000	\$ 903.000
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	8	\$ 8.900	\$ 71.200
5	60124300	CARPETA PLASTICA	MATERIAL: PLASTICO PVC TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	200	\$ 5.900	\$ 1.180.000
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	7	\$ 19.800	\$ 138.600
7	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	8	\$ 500	\$ 4.000
							\$ 2.833.200



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

SEDE LAS VARAS							
1	44103100	TINTA IMPRESORA	CAPACIDAD: 200 ML TECNOLOGIA DE IMPRESION: INYECCION DE TINTA OFRECE: RESISTENTE A LA LUZ, COBERTURA EXCEPCIONAL Y RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD	4	\$ 39.000	\$ 156.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 29.800	\$ 89.400
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 129.000	\$ 258.000
4	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 29.000	\$ 58.000
5	31201600	PEGANTE EN BARRA	MATERIAL: BASE DE GLICERINA ENVASE PLASTICO CON ROSCA CONTENIDO: BARRA DE 40GR	UNIDAD	5	\$ 6.900	\$ 34.500
6	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	5	\$ 8.900	\$ 44.500
7	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA	UNIDAD	5	\$ 4.500	\$ 22.500



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP				
8	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	1	\$ 19.800	\$ 19.800
9	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
10	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	8	\$ 2.200	\$ 17.600
11	44122100	CHINCHES	MATERIAL: METAL GALVANIZADO COLOR: CAFE CABEZA DE PLASTICO	CAJA X 50 UND	3	\$ 1.500	\$ 4.500
12	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
							\$ 724.700
SEDE BOCA DE MICAILITA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 29.800	\$ 89.400
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 129.000	\$ 258.000
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	4	\$ 8.900	\$ 35.600
5	60124300	CARPETA PLASTICA	MATERIAL: PLASTICO PVC TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	15	\$ 5.900	\$ 88.500
6	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	1	\$ 19.800	\$ 19.800
7	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	3	\$ 500	\$ 1.500
8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
							\$ 567.800
SEDE LOS DOMINGOS							



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	3	\$ 129.000	\$ 387.000
4	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	3	\$ 29.000	\$ 87.000
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	7	\$ 19.800	\$ 138.600
6	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	7	\$ 9.800	\$ 68.600
7	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
9	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
10	44121800	CORRECTOR	CONTENIDO: MINIMO 7 A 12 ML TIEMPO DE SECADO: MAXIMO 3 MINUTOS DIMENSION: LARGO DEL LAPIZ ENTRE 132 Y 137 MM DIAMETRO DE LA PUNTA METALICA ENTRE 0,8 Y 1 MM CARACTERISTICAS FISICAS: CON CLIP	UNIDAD	5	\$ 4.500	\$ 22.500
11	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	2	\$ 19.800	\$ 39.600
12	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 250 GR	2	\$ 6.900	\$ 13.800
13	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	2	\$ 24.900	\$ 49.800
14	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA DELGADA TAMAÑO: 20CM	UNIDAD	3	\$ 1.200	\$ 3.600
15	41111600	REGLA	MATERIAL: PLASTICO PVC	UNIDAD	4	\$ 3.000	\$ 12.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			MEDIDA: 30 CM				
16	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: AGENDA CANTIDAD: 5 MATERIAS: 5 ANILLADO: GRANDE PORTADA: PASTA DURA	UNIDAD	5	\$ 35.000	\$ 175.000
17	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	24	\$ 2.200	\$ 52.800
18	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	24	\$ 2.900	\$ 69.600
19	44121700	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	24	\$ 6.900	\$ 165.600
							\$ 1.446.700
SEDE BOCA DE ANGOSTURA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
2	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			COLOR: SURTIDO				
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
5	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	7	\$ 9.800	\$ 68.600
6	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 250 GR	4	\$ 6.900	\$ 27.600
7	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	7	\$ 3.900	\$ 27.300
8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	9	\$ 4.900	\$ 44.100
9	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 2.200	\$ 11.000
							\$ 413.100
SEDE CUERVAL							

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	12	\$ 24.900	\$ 298.800
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 29.800	\$ 238.400
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	4	\$ 129.000	\$ 516.000
4	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 29.000	\$ 58.000
5	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
6	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	3	\$ 9.800	\$ 29.400
7	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 250 GR	7	\$ 6.900	\$ 48.300

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	8	\$ 19.800	\$ 158.400
9	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	7	\$ 500	\$ 3.500
							\$ 1.377.500
SEDE MACHARAL							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000
4	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	4	\$ 19.800	\$ 79.200

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

5	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	1	\$ 19.800	\$ 19.800
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 2.200	\$ 4.400
7	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	2	\$ 500	\$ 1.000
8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
							\$ 313.300
		TOTAL I.E SOLEDAD PUEBLITO					\$ 40.320.800
			I.E. SANTA RITA				
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	CAJA X 10	15	\$ 249.000	\$ 3.735.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	CAJA X 10	10	\$ 298.000	\$ 2.980.000
3	44101600	GUILLOTINA	TIPO DE PAPEL: PAPEL NORMAL CARTULINA Y CARTON TAMAÑO: CARTA Y OFICIO	UNIDAD	2	\$ 189.000	\$ 378.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	84	\$ 12.900	\$ 1.083.600
5	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	14	\$ 4.900	\$ 68.600
6	44103100	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 100 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 100 ML	9	\$ 59.000	\$ 531.000
7	44111800	COMPAS	MATERIAL: MADERA USO: DOCENTE PARA TABLERO	UNIDAD	2	\$ 59.000	\$ 118.000
8	41111600	REGLA	MATERIAL: MADERA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	2	\$ 19.800	\$ 39.600
9	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	50	\$ 2.200	\$ 110.000
10	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	4	\$ 10.900	\$ 43.600
11	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR	CAJA X 12 UND	10	\$ 9.800	\$ 98.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2				
12	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	10	\$ 8.900	\$ 89.000
13	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	12	\$ 29.000	\$ 348.000
14	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA GRUESA TAMAÑO: 20CM	PAQUETE X 24 UND	5	\$ 38.000	\$ 190.000
15	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	10	\$ 24.900	\$ 249.000
16	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	30	\$ 4.900	\$ 147.000
17	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
18	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

19	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	GALON X 3800 GR	5	\$ 79.800	\$ 399.000
20	44122000	ARCHIVADOR AZ	MATERIAL: TAPA DE CARTON PLASTIFICADO 2 ANILLOS CON GANCHO TAMAÑO: CARTA COLOR: AZUL	UNIDAD	10	\$ 9.800	\$ 98.000
21	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	20	\$ 4.900	\$ 98.000
22	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	50	\$ 1.000	\$ 50.000
23	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 4 PULG	UNIDAD	10	\$ 4.500	\$ 45.000
24	60124300	PLASTILINA	MATERIAL: PLASTICO, SALES DE CALCIO, VASELINA Y ACEITE SINTETICO APTO PARA MAYORES DE 3 AÑOS MOLDEABLE Y COMBINABLE	CAJA X 13 BARRAS	12	\$ 6.900	\$ 82.800
25	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000
26	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	5	\$ 15.000	\$ 75.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

27	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 300	\$ 600
							\$ 11.248.800
SEDE LA PROFUNDIDAD							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	4	\$ 24.900	\$ 99.600
2	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
4	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
5	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 10.900	\$ 10.900
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	8	\$ 2.200	\$ 17.600

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

7	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	12	\$ 1.000	\$ 12.000
8	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
9	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
10	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
11	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
12	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
13	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

14	4111600	JUEGO GEOMETRICO	NOMBRE DE PRODUCTO: JUEGO GEOMETRICO MATERIAL: MADERA CONTENIDO: 2 ESCUADRAS, 1 COMPAS Y 1 TRANSPORTADOR USO: DOCENTE	JUEGO X 4 UND	1	\$ 198.000	\$ 198.000
15	41111600	REGLA	MATERIAL: MADERA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
							\$ 621.700
SEDE SAN ANTONIO PLACER							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 29.800	\$ 59.600
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	12	\$ 2.900	\$ 34.800
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

6	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	7	\$ 2.200	\$ 15.400
8	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA GRUESA TAMAÑO: 20CM	PAQUETE X 24 UND	1	\$ 38.000	\$ 38.000
9	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
10	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINOLO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 10.900	\$ 10.900
11	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
12	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
13	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO				
14	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
15	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 25 X 35 CM TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	24	\$ 600	\$ 14.400
16	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	10	\$ 1.000	\$ 10.000
							\$ 521.900
SEDE CHUPADERO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 29.800	\$ 178.800
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700
3	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			RENDIMIENTO: 1000 MTS				
5	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
6	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	15	\$ 2.200	\$ 33.000
8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	4	\$ 4.900	\$ 19.600
9	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
10	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

11	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	10	\$ 1.000	\$ 10.000
12	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
13	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
14	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
15	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	1	\$ 25.000	\$ 25.000
16	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
							\$ 687.300
SEDE LA PEÑITA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 29.800	\$ 89.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
4	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	6	\$ 2.900	\$ 17.400
5	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
6	60124300	CARPETA PLASTICA	MATERIAL: PLASTICO PVC TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	10	\$ 5.900	\$ 59.000
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 2.200	\$ 22.000
8	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
9	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

10	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
11	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
12	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 300	\$ 1.800
							\$ 448.500
SEDE JUAN VENTURA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 29.800	\$ 298.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	5	\$ 24.900	\$ 124.500
3	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

5	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
6	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	15	\$ 2.200	\$ 33.000
8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	3	\$ 4.900	\$ 14.700
9	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
10	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
11	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	16	\$ 1.000	\$ 16.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

12	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
13	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
14	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
15	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	1	\$ 25.000	\$ 25.000
16	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
17	44122000	ARCHIVADOR AZ	MATERIAL: TAPA DE CARTON PLASTIFICADO 2 ANILLOS CON GANCHO TAMAÑO: CARTA COLOR: AZUL	UNIDAD	2	\$ 9.800	\$ 19.600
							\$ 877.000
SEDE ANGOSTURA SANABRIA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	5	\$ 3.900	\$ 19.500
3	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	5	\$ 3.900	\$ 19.500
4	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000
5	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	3	\$ 10.900	\$ 32.700
6	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
7	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
8	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO				
9	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	4	\$ 4.900	\$ 19.600
10	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
11	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
12	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
13	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
14	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	10	\$ 1.000	\$ 10.000
15	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 25 X 35 CM TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	33	\$ 600	\$ 19.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

							\$ 628.200
SEDE SANTOS GUABINA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
2	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
3	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
4	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	6	\$ 1.000	\$ 6.000
5	44121800	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
6	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
7	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO DE TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO				
8	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	2	\$ 4.900	\$ 9.800
							\$ 187.300
SEDE EL CONGUERO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 24.900	\$ 24.900
3	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
5	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

6	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 2.200	\$ 11.000
8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	3	\$ 4.900	\$ 14.700
9	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
10	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	15	\$ 3.900	\$ 58.500
11	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	14	\$ 1.000	\$ 14.000
12	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

13	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
14	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	1	\$ 25.000	\$ 25.000
15	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	2	\$ 19.800	\$ 39.600
16	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
							\$ 412.300
SEDE LA POSA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 29.800	\$ 298.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	12	\$ 2.900	\$ 34.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	4	\$ 12.900	\$ 51.600
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
6	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000
8	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA GRUESA TAMAÑO: 20CM	PAQUETE X 24 UND	1	\$ 38.000	\$ 38.000
9	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
10	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 10.900	\$ 10.900



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

11	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	3	\$ 9.800	\$ 29.400
12	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
13	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000
14	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
15	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	30	\$ 500	\$ 15.000
16	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	20	\$ 1.000	\$ 20.000
							\$ 1.030.300
SEDE SAN LUIS							
1	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON	UNIDAD	18	\$ 3.900	\$ 70.200

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			PLASTIFICADO				
2	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	4	\$ 12.900	\$ 51.600
4	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
5	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 29.800	\$ 59.600
6	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
7	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	2	\$ 24.900	\$ 49.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 300	\$ 1.800
							\$ 441.200
SEDE PALOMINO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 29.800	\$ 89.400
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
4	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
5	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

6	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 2.200	\$ 22.000
8	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	12	\$ 2.900	\$ 34.800
9	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	3	\$ 10.900	\$ 32.700
10	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	5	\$ 4.900	\$ 24.500
11	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 300	\$ 600
							\$ 500.700
SEDE PUEBLO NUEVO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	15	\$ 2.200	\$ 33.000
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	8	\$ 12.900	\$ 103.200
4	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
5	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	12	\$ 2.900	\$ 34.800
6	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	3	\$ 9.800	\$ 29.400
7	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE	PAQUETE X 10 UND	3	\$ 10.900	\$ 32.700

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			COLOR: SURTIDO				
9	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
10	44121800	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	4	\$ 4.900	\$ 19.600
11	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
							\$ 613.000
SEDE FENICIA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 24.900	\$ 199.200
2	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL: DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
5	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	3	\$ 10.900	\$ 32.700
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	9	\$ 2.200	\$ 19.800
7	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	10	\$ 1.000	\$ 10.000
8	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
9	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
10	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	2	\$ 15.000	\$ 30.000
11	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	3	\$ 9.800	\$ 29.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

12	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
13	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000
14	4111600	JUEGO GEOMETRICO	NOMBRE DE PRODUCTO: JUEGO GEOMETRICO MATERIAL: MADERA CONTENIDO: 2 ESCUADRAS, 1 COMPAS Y 1 TRANSPORTADOR USO: DOCENTE	JUEGO X 4 UND	3	\$ 198.000	\$ 594.000
15	41111600	REGLA	MATERIAL: MADERA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
16	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 300	\$ 600
							\$ 1.183.400
SEDE BRACITO ALTO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	5	\$ 29.800	\$ 149.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLORES COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
5	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
6	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 10.900	\$ 10.900
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 2.200	\$ 11.000
8	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	10	\$ 1.000	\$ 10.000
9	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

10	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
11	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
12	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
13	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
14	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000
15	4111600	JUEGO GEOMETRICO	NOMBRE DE PRODUCTO: JUEGO GEOMETRICO MATERIAL: MADERA CONTENIDO: 2 ESCUADRAS, 1 COMPAS Y 1 TRANSPORTADOR USO: DOCENTE	JUEGO X 4 UND	3	\$ 198.000	\$ 594.000
16	41111600	REGLA	MATERIAL: MADERA MEDIDA: 1 METRO USO: DOCENTE	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
17	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO	PLIEGO	11	\$ 300	\$ 3.300

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			SURTIDO				
							\$ 1.301.900
SEDE EL HONDITO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 24.900	\$ 74.700
2	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	CAJA X 80 UND	1	\$ 290.000	\$ 290.000
3	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	CAJA X 80 UND	1	\$ 290.000	\$ 290.000
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
6	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS				
7	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
8	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
9	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	15	\$ 300	\$ 4.500
							\$ 816.700
SEDE BARBULITA							
1	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 2.200	\$ 22.000
2	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PLIEGO	8	\$ 2.900	\$ 23.200
3	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	33	\$ 300	\$ 9.900

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 24.900	\$ 149.400
5	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000
6	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
7	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	3	\$ 9.800	\$ 29.400
8	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	2	\$ 15.000	\$ 30.000
9	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	2	\$ 15.000	\$ 30.000
10	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	35	\$ 3.900	\$ 136.500



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

11	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	10	\$ 3.900	\$ 39.000
12	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CATIDAD DE HOJAS: 50 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	10	\$ 2.500	\$ 25.000
13	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	10	\$ 3.900	\$ 39.000
14	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	8	\$ 3.900	\$ 31.200
15	14111500	PAPEL SILUETA	MATERIAL: PAPEL ESMALTADO DE 70GR MEDIDA: 50CM X 70CM COLOR: SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 800	\$ 800
16	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	8	\$ 19.800	\$ 158.400
17	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 4 PULG	UNIDAD	10	\$ 4.500	\$ 45.000

[illegible]

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

SEDE LAS CAJUCHAS							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 29.800	\$ 59.600
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	12	\$ 2.900	\$ 34.800
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	3	\$ 12.900	\$ 38.700
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	3	\$ 19.800	\$ 59.400
6	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 2.200	\$ 11.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA GRUESA TAMAÑO: 20CM	PAQUETE X 24 UND	1	\$ 38.000	\$ 38.000
9	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
10	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINOLO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 10.900	\$ 10.900
11	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
12	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	2	\$ 8.900	\$ 17.800
13	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	5	\$ 19.800	\$ 99.000
14	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

15	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 22.5 X 29 CM TAMAÑO: CARTA	UNIDAD	25	\$ 500	\$ 12.500
16	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	10	\$ 1.000	\$ 10.000
							\$ 515.600
SEDE TRONQUERIA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 29.800	\$ 298.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	4	\$ 24.900	\$ 99.600
3	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
4	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	4	\$ 8.900	\$ 35.600
5	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	2	\$ 29.000	\$ 58.000
6	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR	UNIDAD	6	\$ 12.900	\$ 77.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			COLOR: SURTIDO				
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	30	\$ 2.200	\$ 66.000
8	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 4.900	\$ 29.400
9	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	30	\$ 3.900	\$ 117.000
10	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	30	\$ 3.900	\$ 117.000
11	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	19	\$ 1.000	\$ 19.000
12	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

13	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
14	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
15	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	2	\$ 25.000	\$ 50.000
16	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	6	\$ 19.800	\$ 118.800
17	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 300	\$ 600
							\$ 1.170.700
SEDE TURBIO BOTADERO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	6	\$ 24.900	\$ 149.400
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	3	\$ 29.800	\$ 89.400
3	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE	UNIDAD	11	\$ 2.900	\$ 31.900

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			COLOR: SURTIDO				
4	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 2.200	\$ 22.000
5	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	6	\$ 12.900	\$ 77.400
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	6	\$ 19.800	\$ 118.800
7	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
8	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	2	\$ 25.000	\$ 50.000
9	60124300	CARPETA PLASTICA	MATERIAL: PLASTICO PVC TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	20	\$ 5.900	\$ 118.000
10	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	20	\$ 1.000	\$ 20.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

11	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	2	\$ 10.900	\$ 21.800
12	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	40	\$ 3.900	\$ 156.000
13	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CANTIDAD DE HOJAS: 80 HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	UNIDAD	40	\$ 3.900	\$ 156.000
14	4111600	JUEGO GEOMETRICO	NOMBRE DE PRODUCTO: JUEGO GEOMETRICO MATERIAL: MADERA CONTENIDO: 2 ESCUADRAS, 1 REGLA Y 1 TRANSPORTADOR USO: ESTUDIANTE	JUEGO X 4 UND	20	\$ 4.900	\$ 98.000
15	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	9	\$ 300	\$ 2.700
							\$ 1.126.400
SEDE EL FILO							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 29.800	\$ 238.400



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

3	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	CAJA X 80 UND	1	\$ 290.000	\$ 290.000
4	14111500	CUADERNO	MATERIAL: HOJAS DE PAPEL BOND TIPO DE CUADERNO: COSIDO CATIDAD DE HOJAS: 80HJ PORTADA: CARTON PLASTIFICADO	CAJA X 80 UND	1	\$ 290.000	\$ 290.000
5	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	30	\$ 2.200	\$ 66.000
6	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	3	\$ 10.900	\$ 32.700
7	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
8	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	6	\$ 12.900	\$ 77.400
9	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE	BOTE X 30 ML	6	\$ 19.800	\$ 118.800



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO				
10	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	4	\$ 4.900	\$ 19.600
11	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
12	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
13	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
14	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
15	44122000	CARPETA DE CARTON	MATERIAL: CARTON TAMAÑO: OFICIO COLOR: CAFE SIN GANCHO	UNIDAD	10	\$ 1.000	\$ 10.000
16	44122000	SOBRE DE MANILA	MATERIAL: CAÑAMO DE MANILA MEDIDA: 25 X 35 CM TAMAÑO: OFICIO	UNIDAD	18	\$ 600	\$ 10.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

							\$ 1.500.000
SEDE TURBIO ARENERO							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	8	\$ 12.900	\$ 103.200
2	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	8	\$ 19.800	\$ 158.400
3	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800
4	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 24.900	\$ 249.000
5	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	5	\$ 29.800	\$ 149.000
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000
7	14111500	PAPEL SILUETA	MATERIAL: PAPEL ESMALTADO DE 70GR MEDIDA: 50CM X 70CM COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 800	\$ 16.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	29	\$ 300	\$ 8.700
9	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO CONTENIDO: PAQUETE X 10 UND MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	4	\$ 29.000	\$ 116.000
10	14111500	CARTULINA	MEDIDA: 25 X 35 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 100 GR COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 8 UND	4	\$ 3.900	\$ 15.600
11	31201600	COLBON	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO SIN DOSIFICADOR MATERIAL DEL PRODUCTO: ACETATO DE POLIVINILO	BOTE X 1000 GR	2	\$ 25.000	\$ 50.000
12	60124300	PLASTILINA	MATERIAL: PLASTICO, SALES DE CALCIO, VASELINA Y ACEITE SINTETICO APTO PARA MAYORES DE 3 AÑOS MOLDEABLE Y COMBINABLE	CAJA X 13 BARRAS	8	\$ 6.900	\$ 55.200
13	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	8	\$ 4.900	\$ 39.200
							\$ 1.014.100
SEDE PLAYA GRANDE ARRIBA							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE	UNIDAD	6	\$ 12.900	\$ 77.400

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO				
2	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800
3	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 24.900	\$ 199.200
4	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 29.800	\$ 59.600
5	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	4	\$ 4.900	\$ 19.600
6	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	6	\$ 19.800	\$ 118.800
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	17	\$ 300	\$ 5.100
9	31201600	PEGANTE EN BARRA	MATERIAL: BASE DE GLICERINA ENVASE PLASTICO CON ROSCA CONTENIDO: BARRA DE 40GR	UNIDAD	8	\$ 6.900	\$ 55.200
10	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA DELGADA TAMAÑO: 20CM	UNIDAD	20	\$ 1.200	\$ 24.000
11	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	2	\$ 24.900	\$ 49.800
							\$ 662.500
SEDE LA PIEDRA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	15	\$ 24.900	\$ 373.500
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	12	\$ 29.800	\$ 357.600
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	10	\$ 12.900	\$ 129.000



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	6	\$ 19.800	\$ 118.800
5	14111500	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	6	\$ 6.900	\$ 41.400
6	14111500	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: OFICIO MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	6	\$ 7.900	\$ 47.400
7	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800
8	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
9	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	2	\$ 19.800	\$ 39.600
10	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			RENDIMIENTO: 1000 MTS				
11	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 4 PULG	UNIDAD	12	\$ 4.500	\$ 54.000
12	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000
13	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	UNIDAD	20	\$ 700	\$ 14.000
14	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	41	\$ 300	\$ 12.300
							\$ 1.287.700
SEDE BRACITO CHAPIL							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	15	\$ 24.900	\$ 373.500
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	12	\$ 29.800	\$ 357.600

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	10	\$ 12.900	\$ 129.000
4	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	6	\$ 19.800	\$ 118.800
5	14111500	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	6	\$ 6.900	\$ 41.400
6	14111500	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: OFICIO MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	6	\$ 7.900	\$ 47.400
7	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	2	\$ 4.900	\$ 9.800
8	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

9	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	2	\$ 19.800	\$ 39.600
10	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	3	\$ 8.900	\$ 26.700
11	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 4 PULG	UNIDAD	12	\$ 4.500	\$ 54.000
12	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000
13	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	UNIDAD	20	\$ 700	\$ 14.000
14	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	4	\$ 300	\$ 1.200
							\$ 1.276.600
SEDE BELLAVISTA							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	2	\$ 24.900	\$ 49.800



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	2	\$ 9.800	\$ 19.600
3	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000
5	44121700	MARCADOR P/FINA	MATERIAL: CUERPO PLASTICO CON TAPA CONTENIDO: 12 COLORES TINTA: PERMANENTE PUNTA FINA COLOR: SURTIDO	ESTUCHE X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
6	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	8	\$ 2.200	\$ 17.600
7	31201600	PEGANTE EN BARRA	MATERIAL: BASE DE GLICERINA ENVASE PLASTICO CON ROSCA CONTENIDO: BARRA DE 40GR	UNIDAD	2	\$ 6.900	\$ 13.800
8	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA	CAJA X 12 UND	2	\$ 19.800	\$ 39.600

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

			UN MEJOR COLOREADO				
9	44121800	BORRADOR DE NATA	MATERIAL: GOMA PLASTICA BLANCA APTO PARA TODO TIPO DE PAPEL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
10	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	CAJA X 24 UND	1	\$ 15.000	\$ 15.000
11	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRANSLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 300	\$ 1.500
							\$ 319.600
SEDE LAS CEJAS							
1	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 24.900	\$ 24.900
2	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
3	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	1	\$ 12.900	\$ 12.900

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

4	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	1	\$ 19.800	\$ 19.800
6	12352300	SILICONA LIQUIDA	MATERIAL DEL ENVASE: PLASTICO ADHESIVO: PEGANTE TRASLUCIDO CON DOSIFICADOR	BOTE X 500 ML	1	\$ 24.900	\$ 24.900
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	5	\$ 2.200	\$ 11.000
8	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	2	\$ 2.900	\$ 5.800
9	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: CARTA TIPO: LISO CORRIENTE COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 10.900	\$ 10.900
10	60121200	TEMPERA	MATERIAL: AGLUTINANTE Y ADITIVOS ENVASE: PLASTICO CON TAPA DE ROSCA SIN DOSIFICADOR COLOR: 3 PRIMARIOS Y 3 SECUNDARIOS	CAJA X 6 UND	3	\$ 4.900	\$ 14.700
11	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	1	\$ 300	\$ 300
							\$ 155.000
SEDE EL DIVISO							



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	15	\$ 12.900	\$ 193.500
2	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	15	\$ 19.800	\$ 297.000
3	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	15	\$ 4.900	\$ 73.500
4	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	20	\$ 24.900	\$ 498.000
5	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	10	\$ 29.800	\$ 298.000
6	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	6	\$ 8.900	\$ 53.400
7	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

8	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800
9	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	30	\$ 2.200	\$ 66.000
10	14111500	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	6	\$ 6.900	\$ 41.400
11	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	UNIDAD	15	\$ 700	\$ 10.500
12	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	6	\$ 300	\$ 1.800
							\$ 1.582.700
SEDE SANTA ROSA							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	CAJA X 10 UND	1	\$ 129.000	\$ 129.000

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	44121700	MARCADOR PERMANENTE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA: BISELADA TIPO DE TINTA: PERMANENTE COLOR: SURTIDO	UNIDAD	6	\$ 2.900	\$ 17.400
3	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	2	\$ 3.900	\$ 7.800
4	44121700	LAPIZ	MATERIAL: CUERPO DE MADERA DISEÑO: TRIANGULAR Y/O EXAGONAL CON BANDA ROJA DE BORRADOR MINA DE CARBON REFERENCIA: No. 2	CAJA X 12 UND	1	\$ 9.800	\$ 9.800
5	44121700	LAPICEROS	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA DE TUNGSTENO TINTA: PERMANENTE CON TAPA RENDIMIENTO: 1000 MTS	CAJA X 12 UND	1	\$ 8.900	\$ 8.900
6	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	1	\$ 19.800	\$ 19.800
7	44121700	CRAYOLA	MATERIAL: CERA DE PARAFINA MEZCLADA CON PIGMENTO Y COLOR	CAJA X 10 UND	1	\$ 14.900	\$ 14.900
8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	11	\$ 300	\$ 3.300

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

9	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO MEDIDA: 1/8 TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 14.900	\$ 14.900
10	14111500	FOMI	MATERIAL: GOMA EVA Y ACETATO DE VINILO CONTENIDO: PAQUETE X 10 UND MEDIDA: 70 X 90 CM TIPO: ESCARCHADO COLOR: SURTIDO	PAQUETE X 10 UND	1	\$ 29.000	\$ 29.000
11	12352300	SILICONA EN BARRA	MATERIAL: ETAL VINIL - ACETATO TIPO: SILICONA EN BARRA DELGADA TAMAÑO: 20CM	UNIDAD	5	\$ 1.200	\$ 6.000
12	31201600	PEGANTE EN BARRA	MATERIAL: BASE DE GLICERINA ENVASE PLASTICO CON ROSCA CONTENIDO: BARRA DE 40GR	UNIDAD	1	\$ 6.900	\$ 6.900
13	44121600	TIJERA	MATERIAL: MANGO PLASTICO Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDA: 5 PULG	UNIDAD	1	\$ 6.900	\$ 6.900
14	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	1	\$ 24.900	\$ 24.900
							\$ 299.500
SEDE CAMPO ALEGRE 1B							
1	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	4	\$ 12.900	\$ 51.600



INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

2	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	4	\$ 19.800	\$ 79.200
3	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
4	44121700	COLORES	MATERIAL: MADERA HEXAGONAL PRODUCTO NO TOXICO Y NO PERECEDERO MINA DE COLORES VIVOS PUNTA GRUESA PARA UN MEJOR COLOREADO	CAJA X 12 UND	2	\$ 19.800	\$ 39.600
5	44121600	SACAPUNTAS	MATERIAL: METAL CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE CARACTERISTICAS FISICAS 1 ORIFICIO PARA MINAS DE 2MM FORMA ANATOMICA PARA USO MANUAL	UNIDAD	5	\$ 700	\$ 3.500
6	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	8	\$ 24.900	\$ 199.200
7	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	10	\$ 2.200	\$ 22.000
8	14111500	PAPEL SEDA	MATERIAL: PULPA DE PAPEL O FIBRAS DE SEDA MEDIDA: 50 X 70 CM COLOR: SEMI TRASLUCIDO SURTIDO	PLIEGO	4	\$ 300	\$ 1.200

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

							\$ 426.100
SEDE CORRIENTE MALA							
1	44121600	COSEDORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA MEDIDA: 7CM ANCHO 15 CM LARGO 5 CM ALTO	UNIDAD	1	\$ 29.800	\$ 29.800
2	14111500	BLOC IRIS	MATERIAL: HOJAS DE COLORES PAPEL BOND TAMAÑO: CARTA MEDIDA: 22.5CM X 29CM	UNIDAD	1	\$ 6.900	\$ 6.900
3	14111500	CARTULINA	MEDIDA 100 X 70 CM MATERIAL: DOS CAPAS DE CELULOSA CRUDA O BLANQUEADA GRAMAJE: 200 GR COLOR: SURTIDO	PLIEGO	20	\$ 2.200	\$ 44.000
4	44121700	MARCADOR BORRABLE	MATERIAL: CUERPO PLASTICO PUNTA REDONDA GROSOR DE TRAZO: ENTRE 1.5 Y 3 MM SISTEMA DE TINTA: RECARGABLE TINTA SIN OLOR COLOR: SURTIDO	UNIDAD	10	\$ 12.900	\$ 129.000
5	44121700	TINTA PARA MARCADOR	MATERIAL: ENVASE PLASTICO TIPO DE DISPENSACION: GOTEO CONTROL MANUAL TIPO DE TINTA: BORRABLE CONTENIDO: 30 ML COLOR: SURTIDO	BOTE X 30 ML	10	\$ 19.800	\$ 198.000
6	45101500	PERFORADORA	MATERIAL: METAL DE ALTA RESISTENCIA PINTURA: ELECTROESTATICA PERFORACIONES: 2 DISTANCIA ENTRE HUECOS: 8CM CAPACIDAD: 15 HOJAS APROX	UNIDAD	1	\$ 19.800	\$ 19.800

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

7	44111900	BORRADOR PARA TABLERO	MATERIAL DEL MANGO: PLASTICO ERGONOMICO BASE: FELPA APTO PARA SUPERFICIES ACRILICAS	UNIDAD	1	\$ 4.900	\$ 4.900
8	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: CARTA CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	12	\$ 24.900	\$ 298.800
9	14111500	RESMA DE PAPEL	TAMAÑO: OFICIO CANTIDAD: 500 HOJAS TIPO DE PAPEL: BOND GRAMAJE: 75GR COLOR: BLANCO	UNIDAD	12	\$ 29.800	\$ 357.600
							\$ 1.088.800
TOTAL I.E. SANTA RITA							\$ 35.132.200
VALOR TOTAL							\$ 120.810.700

SEGUNDA. - PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución será de DOS (02) DIAS, contado desde la suscripción del acta de inicio, y cuatro (4) meses más para efectos de su liquidación bilateral.

Los cuatro (4) meses adicionales forman parte del término de duración del presente contrato, sin embargo, son independientes del término dentro del cual el CONTRATISTA debe ejecutar el objeto del mismo.

TERCERA. - LUGAR DE EJECUCIÓN: El Lugar de ejecución del presente contrato se encuentran ubicados los centros así:

NOMBRE DE LA INSTITUCION Y CENTROS	UBICACIÓN
INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA	VEREDA SANTA BARBARA - ISCUANDE
SEDE 2 ESCUELA URBANA INTEGRADA	VEREDA SANTA BARBARA - ISCUANDE
SEDE 3 ESCUELA URBANA PUEBLO NUEVO	VEREDA SANTA BARBARA - ISCUANDE
SEDE 7 LA FRAGUA	VEREDA LA FRAGUA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 8 LA QUINTA	VEREDA LA QUINTA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 18 VUELTA LARGA	VEREDA VUELTA LARGA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 11 RODEA	VEREDA RODEA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 16 COROZO	VEREDA COROZO - SANTA BARBARA ISCUANDE

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

SEDE 6 LA LOMA	VEREDA LA LOMA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 5 SANDAMIA	VEREDA SANDAMIA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 13 PISCINDE	VEREDA PISCINDE - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 12 ISLA LARGA	VEREDA ISLA LARGA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 9 BOCA DE SEQUIHONDITA	VEREDA BOCA DE SEQUIHONDITA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 4 MORONGO	VEREDA MORONGO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 10 SEQUIHONDITA	VEREDA SEQUIHONDITA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 15 BOCA DE FELIX	VEREDA BOCA DE FELIX - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 14 SECADERO SEQUIHONDA	VEREDA SECADERO SEQUIHONDA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 17 LA NUEVA ESPERANZA	VEREDA LA NUEVA ESPERANZA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 19 GUAYABAL	VEREDA GUAYABAL - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 18 CAIMANES	VEREDA CAIMANES - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 20 VAYAN VIENDO	VEREDA VAYAN VIENDO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 1 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA RITA	VEREDA SANTA RITA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 4 PALOMINO	VEREDA PALOMINO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 26 PLAYA GRANDE ARRIBA	VEREDA PLAYA GRANDE ARRIBA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 5 SANTA ROSA	VEREDA SANTA ROSA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 27 FENICIA	VEREDA FENICIA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 5 LA PIEDRA	VEREDA LA PIEDRA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 28 TURBIO ARENERO	VEREDA TURBIO ARENERO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 6 BELLAVISTA	VEREDA BELLAVISTA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 29 SAN ANTONIO PLACER	VEREDA SAN ANTONIO PLACER - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 30 LAS CEJAS	VEREDA LAS CEJAS - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 18 CAMPO ALEGRE 1B	VEREDA CAMPO ALEGRE - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 31 CORRIENTE MALA SANABRIA	VEREDA CORRIENTE MALA SANABRIA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 3 BARBULITA	VEREDA BARBULITA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 7 PUEBLO NUEVO	VEREDA PUEBLO NUEVO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 37 EL DIVISO	VEREDA EL DIVISO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 32 BRACITO CHAPIL	VEREDA BRACITO CHAPIL - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 36 EL FILO	VEREDA EL FILO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 33 JUAN VENTURA	VEREDA JUAN VENTURA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 34 TURBIO BOTADERO	VEREDA TURBIO BOTADERO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 9 LA PEÑITA	VEREDA LA PEÑITA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 35 ANGOSTURA SANABRIA	VEREDA ANGOSTURA SANABRIA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 24 CHUPADERO	VEREDA CHUPADERO - SANTA BARBARA ISCUANDE

REPUBLICA DE COLOMBIA



DEPARTAMENTO DE NARIÑO

INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

SEDE 23 EL HONDITO	VEREDA EL HONDITO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 22 TRONQUERIA	VEREDA TRONQUERIA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 21 SANTOS GUABINA	VEREDA SANTOS GUABINA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 19 LAS CAJUCHAS	VEREDA LAS CAJUCHAS - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 18 LA PROFUNDIDAD	VEREDA LA PROFUNDIDAD - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 16 EL CONGUERO	VEREDA EL CONGUERO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 17 LA POSA	VEREDA LA POSA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 15 BRACITO ALTO	VEREDA BRACITO ALTO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 25 SAN LUIS	VEREDA SAN LUIS - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 1 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SOLEDAD PUEBLITO	VEREDA SOLEDAD PUEBLITO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 10 TIERRA FIRME	VEREDA TIERRA FIRME - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 3 JUANCHILLO	VEREDA JUANCHILLO - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 6 CHANZARA LAS PEÑAS	VEREDA CHANZARA LAS PEÑAS - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 2 LA ENSENADA	VEREDA LA ENSENADA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 15 BOCA DE ANGOSTURA	VEREDA BOCA DE ANGOSTURA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 5 CHICOPEREZ	VEREDA CHICO PEREZ - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 12 BOCA DE CHANZARA	VEREDA BOCA DE CHANZARA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 9 BOCA DE QUIGUPI	VEREDA BOCA DE QUIGUPI - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 7 BOCA DE MICAELITA	VEREDA MICAELITA - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 4 EL CUERVAL	VEREDA CUERVAL - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 11 LAS VARAS	VEREDA LAS VARAS - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 8 MADRID	VEREDA QUIGUPI MADRID - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 14 LOS DOMINGOS	VEREDA LOS DOMINGOS - SANTA BARBARA ISCUANDE
SEDE 13 MACHARAL	VEREDA MACHARAL - SANTA BARBARA ISCUANDE

CUARTA. - VALOR Y FORMA DE PAGO: El valor del contrato es **CIENTO VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS PESOS \$ 120.810.700,00 IVA INCLUIDO..**

La Institución Educativa Politécnica Santa Barbara cancelará al CONTRATISTA el valor correspondiente en UN (01) solo pago de conformidad con el suministro efectivamente realizado, previa certificación de cumplimiento del objeto del contrato por parte del supervisor, junto con el recibido a satisfacción suscrito por el supervisor designado para tal efecto pagaderos mediante presentación de la factura y/o cuenta de cobro, informe del contratista y previos los trámites administrativos reglamentarios requeridos por el ente territorial. La Institución Educativa Politécnica Santa Barbara no cancelara anticipo en la

**INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA**

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

ejecución del presente contrato. Deberá acreditar pagos de seguridad social, a que haya lugar, de conformidad con el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007.

QUINTA. - IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL:

CDP NO.	FECHA	VALOR
2025000004	2025-08-12	\$ 120.810.700,00

SEXTA.- SUPERVISIÓN: La supervisión del contrato resultante del presente proceso de selección será ejercida por la señora YOLANDA SÁNCHEZ MICOLTA Rectora Institución Educativa Politécnica Santa Barbara, quien deberá controlar su correcta ejecución y cumplimiento, y vigilará el desarrollo del objeto del contrato, quien también deberá suscribir el acta de inicio, previa verificación de los requisitos para la ejecución del contrato, certificará cumplimiento del objeto contractual por parte de la contratista y proyectará la respectiva liquidación del contrato, una vez realizada la devolución a satisfacción de los bienes oficiales, documentos, bases de datos, archivos e información encomendados al contratista.

SÉPTIMA.- GARANTÍAS: Teniendo en cuenta lo estipulado en el artículo 2.2.1.2.1.5.4. del Decreto 1082 de 2015, la naturaleza del contrato a celebrar, la cuantía y la forma de pago, La Institución Educativa Politécnica Santa Barbara no considera necesario exigir al contratista garantía única de cumplimiento que ampare el objeto contractual.

OCTAVA. - RELACIÓN LABORAL E INDEMNIDAD: El desarrollo del presente contrato, las obligaciones y las actividades acordadas previamente, serán ejecutadas por el Contratista bajo su responsabilidad, sin subordinación y con autonomía respecto a la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara en consecuencia el presente contrato no genera ninguna relación laboral, ni con el personal que vincule para su ejecución; tampoco genera el pago de salarios, prestaciones sociales, ni ningún emolumento diferente al valor antes señalado. Así mismo, el (la) contratista se obliga a mantener indemne a la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara de cualquier reclamación proveniente de terceros que tenga como causa las actuaciones del contratista.

NOVENA. - LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO: La liquidación del contrato deberá efectuarse dentro de los cuatro (4) meses siguientes a la fecha de terminación, de conformidad con lo previsto en el artículo 60 de la Ley 80 de 1993 en concordancia con el artículo 11 de la Ley 1150 de 2007 y demás disposiciones que los modifiquen o reglamenten.

**INSTITUCION EDUCATIVA POLITECNICA SANTA BARBARA**

APROBADA POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL MEDIANTE RESOLUCION NO. 1548 DE JUNIO 7/05

CODIGO DANE No.152696000012 NIT. No. 814.001.094 Teléfono No.0927466059

DECIMA. - MULTAS Y CLÁUSULA PENAL PECUNIARIA: En caso de incumplimiento de las obligaciones a cargo del CONTRATISTA, las partes acuerdan que La Institución Educativa Politécnica Santa Barbara podrá imponer multas y declarar el incumplimiento de conformidad con lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1150 de 2007, el artículo 40 de la Ley 80 de 1993 y demás normas aplicables, así:

a) **MULTAS:** La Institución Educativa Politécnica Santa Barbara dando aplicación al procedimiento establecido en el título primero del Código Contencioso Administrativo, podrá mediante acto administrativo motivado, sancionar al CONTRATISTA con la imposición de multas sucesivas del 0.3% del valor del contrato por cada día de incumplimiento, sin superar el diez por ciento (10%) del valor de esta, a efecto de conminarlo a su cumplimiento.

b) **CLÁUSULA PENAL PECUNIARIA:** En caso de declaratoria de caducidad o de incumplimiento total de las obligaciones derivadas del contrato, EL CONTRATISTA pagará a la Institución Educativa Politécnica Santa Barbara a título de pena pecuniaria, una suma equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del contrato. EL CONTRATISTA autoriza que La Institución Educativa Politécnica Santa Barbara descuenta de las sumas que le adeude, los valores correspondientes a las sanciones impuestas que se encuentren en firme. El pago de las sumas antes señaladas no extingue las obligaciones emanadas del contrato, ni exime al CONTRATISTA de indemnizar perjuicios superiores.

DÉCIMA PRIMERA. - La presente comunicación de aceptación de la propuesta se publicará en www.contratos.gov.co , con **BUSINESS SOLUTIONS W SAS** representante legal **WILMER ANDRES DIAZ JOJOA** identificado con Nit No **901268977-1**, quedará informado de la aceptación de la oferta.

Se suscribe en Santa Barbara (N) a los Veintidos (21) días del mes de agosto del dos mil veinticinco (2025).

ORIGINAL FIRMADO**YOLANDA SÁNCHEZ MICOLTA**

Rectora Institución Educativa Politécnica Santa Barbara